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Pressemeddelelse 

 

Dansk krimithriller i fremtidsformat 
 
I USA har e‐bogen for længst overhalet papirbogen. I ugen efter jul var hele 42 titler på 
avisen USA TODAY’s top 50 over solgte bøger således e‐bøger. I Danmark er vi ikke helt 
der endnu, men alligevel satser forfatter Johan Ottosen på fremtidens format, når han i 
det tidlige forår debuterer med Stenens tid – en bog, der meget vel kan gå hen og blive 
årets stærkeste danske krimithriller med sit plot om blandt andet Prins Henriks blodlinje. 
 
Johan Ottosen er et forfatternavn, der er værd at holde øje med i fremtiden. Ikke blot 
lanceres den talentfulde københavners krimithriller på årets krimimesse i Horsens, men 
forfatteren går også forrest ind i bogverdenens fremtid, da Stenens tid kun udkommer som 
e‐bog. Et helt bevidst valg. 
  ”E‐bogen har rigtig mange fordele. Den vejer ingenting. Du kan købe den på få minutter. Prisen for mange timers 
underholdning er minimal, og så kan den tilføje nogle ekstra dimensioner til læseoplevelsen,” siger Johan Ottosen, der i 
Stenens tid har angivet koordinater i begyndelsen af hvert kapitel, så læseren ved at klikke på de aktive link kan få vist, hvor 
historiens hovedpersoner befinder sig via Google Maps. 
 
Inspireret af teori om Prins Henriks blodlinje 
Stenens tid er en krimithriller med internationalt format. Den foregår i Danmark og kredser om pirrende emner som den 
forestående yderste dag, Jesus’ sidste efterkommere, kongefamilien og hemmelige efterretningstjenester. Det har taget 
Johan Ottosen fire år at skrive første del i det, der skal ende ud i en trilogi, og han er ikke gået på kompromis i sin research, 
hvor han blandt andet har fået hjælp af forhenværende drabschef Ove Dahl, runeekspert Jørgen Markvad og Rigshospitalets 
radiologiske afdeling. 
  ”Selv om Stenens tid og de to kommende bøger er fri fantasi, skal alle detaljer være på plads. Jeg har besøgt normalt 
lukkede områder på et atomkraftværk, jeg har læst et utal af bøger om sprængstoffer, runer, religionsteorier og andre 
nørdede emner, og så har jeg skrevet om og om, indtil alt faldt på plads,” fortæller Johan Ottosen, som fik ideen til sin trilogi, 
da han i bogen Helligt Blod, Hellig Gral læste, at Prins Henrik er i familie med de sagnomspundne franske merovingerkonger, 
der igen skulle nedstamme fra Jesu’ blodlinje. 
 
En e‐bog med personlig hilsen 
Teorien om, at Prins Henrik skulle være blodsbeslægtet med Jesus og dermed arvtager til kongetronen i Israel, kan meget vel 
være et af de kontroversielle emner, Johan Ottosen vil blive spurgt ind til, når en af Danmarks mest garvede krimianmeldere, 
Jannik Lunn, interviewer debutforfatteren på årets Krimimesse i Horsens. Søndag den 25. marts indtager de to en af 
scenerne i Horsens’ gamle statsfængsel for at tale om Stenens tid, og bagefter bliver der en hel særlig event. 
  ”Jeg bliver den første forfatter i Danmark, der kommer til at signere en e‐bog. Ved hjælp en simpel, men genial teknik, kan 
jeg skrive en håndskreven hilsen i køberens e‐bog og dermed gøre den helt unik. Det gælder naturligvis også, hvis man har 
lyst til at give Stenens tid som gave,” siger Johan Ottosen, der allerede nu er godt i gang med at researche og skrive på 
fortsættelsen Apokalypsens engle, som udkommer i 2013.    
 
Johan Ottosen giver gerne interview. Kontakt via telefon 24 65 15 89 eller mail johanottosen@gmail.com. 
Se også www.johanottosen.com. 
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Se videotrailer for Stenens tid på 
Krimimessen 2012: 
http://johanottosen.com/videos/ 


